АДМИНИСТРАЦИЯ ЕВСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2018 № 461
ст. Евсино

О внесении изменений в постановление от 25.12.2014г.№173,24.11.2015№179
Об  утверждении  муниципальной программы
 «Сохранение и развитие культуры  на территории
Евсинского сельсовета на 2015-2020 годы»

В целях завершения выполнения мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры на территории Евсинского сельсовета на 2015-2020 годы» утвержденной Постановлением администрации Евсинского сельсовета от 25.12.2014г.№173,24.11.2015№179 (далее - Программа)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в программу следующие изменения:
а) паспорт программы изложить в следующей редакции:
	Название Программы
	Программа «Культура ст. Евсино на 2015 – 2023 гг.»

	Наименование, дата и № правового акта о разработке Программы
	Постановление администрации Евсинского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 25.12.2014 №173

	Заказчик-координатор Программы
	Администрация Евсинского сельсовета

	Цели и задачи Программы
	Цель программы  Повышение эффективности использования потенциала сферы культуры ст. Евсино
Задачи:

1. Создание условий для формирования и развития нравственных и духовных ценностей населения.

2. Создание  условий для наиболее полного удовлетворения культурных потребностей населения и его занятий художественным творчеством.
3. Поддержка талантливых жителей и творческих коллективов ст. Евсино

	Сроки реализации Программы
	2015 – 2023 гг.

	Основные разделы Программы

1. /подпрограммы/
	2. Мероприятия администрации ст. Евсино
3. Услуги МКУ «Евсинский Дом культуры»

4. Библиотечное обслуживание населения

	Исполнители Программы
	· Администрация  Евсинского сельсовета,

· МКУ «Евсинский Дом культуры» /с филиалом/
· Евсинская  библиотека

· Ургунская  библиотека

	Основные источники финансирования
	Бюджет  ст. Евсино

	Объёмы финансирования
	Объём финансирования Программы составит  80649,5 тыс. руб, в том числе

В 2015 г    10309,0 тыс.руб.
В 2016г.    7053,0 тыс.руб.
В 2017г      9411,9тыс.руб.
В 2018г.     9000,0тыс.руб.
В 2019г.     9275,6тыс.руб.
В 2020г.     8600,0тыс.руб.
В 2021г.      9000,0тыс. руб.

В 2022г.     9000,0тыс.руб.

В2023г.      9000,0тыс.руб,

	Ожидаемые конечные результаты
	1. Увеличение числа жителей поселка, посещающих культурно – досуговые мероприятия
2. Улучшение качества подготовки участников художественной самодеятельности
3. Увеличение количества и повышение качества культурно - досуговых мероприятий, проводимых на территории поселка.

  Глава
Евсинского сельсовета
А.И.Колотий